АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2013 года
	№ 162

	Об утверждении положения КЧС и ПБ

Во исполнении Федерального Закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение комиссии КЧС и ПБ согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.О. главы Администрации МО

«Никольское городское поселение»                                                   А. Е. Шилов
                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         Постановлением администрации
муниципального образования
«Никольское городское поселение
Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

                                                                                         от 19 сентября 2013 года № 162
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.  Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) является координиру​ющим органом РСЧС объекта. Она создается главой администрации.

2. Комиссия по ЧС и ПБ в своей работе руководству​ется законами РФ, указами Президента РФ, постановлениями Правитель​ства РФ, приказами, постановлениями и распоряжениями территориаль​ных и ведомственных органов управления, настоящим Положением и дру​гими нормативными документами по вопросам предупреждения и ликви​дации чрезвычайных ситуаций.

3. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются
обязательными для выполнения.

4. В процессе сбора и обмена информацией о возникшей чрезвычайной
ситуации и ликвидации ее последствий комиссия взаимодействует с комиссией по ЧС и ПБ района, штабом ГО и ЧС района.
5.  Рабочим органом председателя КЧС и ПБ является штаб ГО ЧС, осу​ществляющий разработку рабочих планов и других документов комиссии. Организацию и руководство повседневной деятельностью КЧС и ПБ осуществ​ляет исполняющий обязанности главы администрации.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КЧС и ПБ.
1. Руководство разработкой и осуществлением мероприятий по предуп​реждению чрезвычайных ситуаций и действиям в условиях ЧС.

2. Обеспечение готовности органов управления для дей​ствий в чрезвычайных ситуациях, руководство ликвидацией их последствий, организация эвакуационных мероприятий.

3. Организация подготовки руководящего состава.

3. КЧС и ПБ  ИМЕЕТ ПРАВО:

В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные
для исполнения персоналом.

             2. Привлекать персонал  для ликвидации послед​ствий ЧС.

3. Устанавливать в соответствии со сложившейся обстановкой особый режим функционирования объектового звена РСЧС с докладом в вышестоящею КЧС и ПБ.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОТЫ   КЧС и ПБ

1. Повседневная деятельность КЧС и ПБ организуется в соответствии с планом ее работы. Заседания проводятся один раз в квартал, неплановые —
по решению председателя. В период между заседаниями решения принимаются председателем и доводятся до всего состава КЧС и ПБ или, в виде пору​чений, — отдельным ее членам.

2. Распределение обязанностей в КЧС и ПБ осуществляется председателем и оформляется в виде функциональных обязанностей штабом по делам ГО и ЧС объекта.
3. Оповещение членов КЧС и ПБ при угрозе или возникновении ЧС (с получением сигнала, распоряжения) осуществляется дежурной службой.
4. При угрозе или возникновении ЧС комиссия размещается в администрации МО «Никольское городское поселение»
                          5.    СОСТАВ    КЧС  и  ПБ.

1. Руководство КЧС и ПБ:
Председатель КЧС и ПБ — и.о. главы администрации
2. Состав КЧС и ПБ:

- зам. главы администрации;

- главный бухгалтер

- специалисты